INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Ouvidor Vitóriano Soares Barbosa, 160 - Sanharão,  CEP: 62760-000 - Baturité - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 7/2025 DG-BAT/BATURITÉ

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO ESCOLAR

ANEXO V

 DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO DA COMUNIDADE (SOMENTE PARA CANDIDATOS

INDÍGENAS)

Nós, residentes na comunidade/aldeia   situada na localidade de ___________,

Estado:  , declaramos para os devidos fins que

________________________________________ [nome do candidato], nascido(a) em __/__/, portador(a)

do CPF_______________, é INDÍGENA, residente nesta comunidade, mantendo laços familiares,

econômicos, sociais e culturais com a referida comunidade.

Por ser verdade, datamos e assinamos como verdade.

[Local e data]

1. Liderança [Assinatura]: ________________________________________________________

Nome:
CPF:
Contato telefone ou e-mail:

2. Liderança [Assinatura]: ________________________________________________________

Nome:

CPF:

Contato telefone ou e-mail:

3. Cacique ou vice-cacique [Assinatura]: ____________________________________________

Nome:

CPF:

Contato telefone ou e-mail: